
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800340

340

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/11/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 034/2022. Aquisição de material consumo.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 17 de novembro de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 118/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/11/2022, às 09:30h (Horário de Brasília), P.E 118/2022 ID 974093 AQUISIÇÃO DEPOLPAS
DE FRUTAS CONGELADAS PARA SUPRIR ASNECESSIDADES DE CONSUMO DOS PROGRAMAS
E UNIDADESDE ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA (CRAS, CREAS, ABRIGOINFANTIL
MALVINA COSTA, CENTRO POP, CASSA DEPASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO PERÍODO DE
12 (DOZE)MESES.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 17 de novembro de 2022.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

COMUNICAMOS que houve alteração do local horário para a realização da
sessão da Licitação Tomada de Preços 12/2022 SMS Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA, POR TOMADA DE PREÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS DAS
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA, ANTONIO CARLOS MARTINS, JOÃO CARICCHIO,
WALDOMIRO BORGES, E OS POSTOS DE SAÚDE EMILIANO E DANILO SOBREIRA, VISANDO
MELHOR ATENDIMENTO À POPULAÇÃO, COM LOCAIS TOTALMENTE REVITALIZADOS, COM
ENFOQUE NA HUMANIZAÇÃO E FUNCIONALIDADE DOS LOCAIS. ATENÇÃO AO NOVO
ENDEREÇO E HORÁRIO. Abertura da sessão pública: dia 22 de novembro de 2022 às 09:30H
(horário do Estado da Bahia). Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Jequié. Sede provisória da Prefeitura, na Av. Ulisses Coelho Lima, KM 3,
Jequié/BA. A licitação ocorrerá no auditório da sede provisória da Prefeitura.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/11/2022, às 09:00h (Horário de Brasília), P.E 117/2022 ID 974031 AQUISIÇ ÃO
ECONFECÇÃO DE MATÉRIAS GRÁFICOS.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié - BA, 17 de novembro de 2022
JULIANA BISPO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 119/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/11/2022, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 119/2022 ID 974168 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOPARCELADO DE PASSAGENS AEREAS E
HOSPEDAGEM EMTODO TERRITÓRIO NACIONAL, COMPREENDENDO ARESERVA,
AGENDAMENTO, VENDAS, MARCAÇÃO,REMARCAÇÃO, ENDOSSO, REEMBOLSO DE ACORDO
COM ASNECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BAHIAE TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73) 3526-8040.

Jequié - BA, 17 de novembro de 2022
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 30/11/2022 às 09h00m (Horário de Brasília).
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VANS: 02 VEÍCULOS COM 17+1 LUGARES E 01
VEÍCULO COM 14+1 LUGARES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECREATIRA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, através do menor preço por ITEM. Será na plataforma do
Banco do Brasil licitações-e: 974058, Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 17 de novembro de 2022
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO IL068/2022. PA 235/22. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 68/22. Objeto: Adesão
a ata de registro de preços 022/2022 cujo objeto é aquisição de veículos tipo van
passageiro com acessibilidade 16 pessoas, zero km, primeiro emplacamento, para atender
as necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE. Contratada: Mabelê
Comércio de Veiculos EIRELI, CNPJ/MF 35.457.127/0001-19. Valor: R$571.000,00. Vigência:
04/11/22 a 03/11/23. Assinatura do contrato e ratificação: 04/11/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

PA 246/22. Objeto: serviços de coleta, transporte e destinção dos
resíduos sólidos de origem domiciliar, comercial e industrial, pintura de meios-
fios e poste, varrição mecanizada de ruas, bem como a operação do depósito
de resíduos sólidos no município. Às 9h, 30/11/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 17 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 377/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro/BA, torna público o

ADIAMENTO do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo OBJETO é a Formação de Registro de
Preço para aquisição de projeto pedagógico voltado ao ensino de ciências, para as etapas
da educação básica fundamental I e II, anos iniciais e anos finais, buscando atender as
necessidades da Secretaria de Educação. Portanto, fica ADIADO o início do cadastramento
das propostas na plataforma para o dia 18 de novembro de 2022 às 08h00min. Abertura
e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 30 de novembro de 2022. Disputa dia 30 de
novembro de 2022 às 09h30min.

O edital retificado está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 17 de novembro de 2022.
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário Municipal de Educação e Juventude

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 360/2022
O Município de Juazeiro/BA torna público o ADIAMENTO do processo em

epígrafe, motivado por modificações no instrumento convocatório, cujo o OBJETO é o
Registro de Preço para contratação futura de serviços de locação de estrutura para
realização de eventos, portanto, Fica ADIADO do dia 05 de dezembro de 2022 as 09h00,
para o dia 16 de dezembro de 2022 às 09h00, a sessão publica para o recebimento e
analise previa dos envelopes conforme exigidos, a ser realizada na sala de licitações,
situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 01, primeiro andar- Centro - Juazeiro - BA.

O novo Edital está disponível para download no site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações Fone: (074) 3612-3675 e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro - BA, 11 de novembro de 2022
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS E CONTINUADOS EM COLETA, TRATAMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE/MEDICAMENTOS/CARCAÇAS DE
PEQUENOS ANIMAIS), VISANDO O DESCARTE DESTE MATERIAL GERADO PELOS SERVIÇOS
DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, PRIMÁRIA E DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO-BA. Data: 01/12/2022 às 09:00h na sala de licitações.

Edital disponível no link http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes
- Informações: Fone: (74)99926-3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo Contrato nº 197/2021, Concorrência nº 003/2021, Convênio
CODEVASF nº 2.613.00/2020. Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ
Nº 13.582.689/0001-51, objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação
asfáltica em paralelepípedos, pré-moldados e iluminação em led no município de Lapão.
Fica com o seu prazo prorrogado por mais 360 (trezentos e sessenta) dias. Assinatura:
17/11/2022. Vigência: 18/11/2022 à 13/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2022

Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC CNPJ:
03.682.189/0001-38. Contratante: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 035/2022 Art. 24, XIII, da Lei 8.666/93. Processo: 15829/2022.
Objeto: Contratação de empresa para realização de cursos profissionalizantes em
atendimento aos usuários do CRAI - Centro de Apoio ao Imigrante, conforme planilhas
especificadas no processo supra. Dotação: 1201.2013.33903900.16600000. Valor: O
presente contrato tem valor global de R$ 61.408,50 (sessenta e um mil quatrocentos e oito
reais e cinquenta centavos). Período de vigência: O presente instrumento de contrato terá
vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data da
Assinatura: 07 de Novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2022/SMS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS/BA Contratada: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
61.198.164/0001-60 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2022/SMS Processo:
03.996/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
SEGURO VEICULAR para os veículos pertencentes à frota da Secretaria de Saúde do
Município de Lauro de Freitas-BA, conforme Termo de Referência e planilha em Edital.
Valor: A contratante pagará à contratada, pelo objeto do presente contrato, o valor global
de R$ 40.536,00 (quarenta mil, quinhentos e trinta e seis reais). Dotação:
23.2301.2359.3.3.9039.00.15.001.002 Período de Vigência Contratual: O Prazo de vigência
do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura do contrato. Data
da Assinatura: 09 de novembro de 2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2022

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos da art. 24º, Inciso X,
Lei 8.666/93, declaro DISPENSADO o Procedimento Licitatório para realização da despesa
abaixo especificada, Homologada e Adjudicado o presente ato, nos termos que se segue:
Processo: 15829/2022. Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
SENAC CNPJ: 03.682.189/0001-38. Valor: Valor global de R$ 61.408,50 (sessenta e um mil
quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos) Dotação: 1201.2013.33903900.16600000.
Objeto: Contratação de empresa para realização de cursos profissionalizantes em
atendimento aos usuários do CRAI - Centro de Apoio ao Imigrante, conforme planilhas
especificadas no processo supra. Data da Assinatura: 07 de Novembro de 2022.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO
Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060/2020. CONTRATADA: INOVA
TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 07.097.369/0001-
03. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo:
18975/2022. Licitação: Tomada de Preços - No 006/2021. Objeto do Contrato: Contratação
de empresa especializada para execução das obras de pavimentação e drenagem de ruas


		2022-11-18T09:45:16-0300




